
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 07.08.2018 г. № 7 
с 01 сентября 2018 г. п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский) язык на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Шикунова Диана Валентиновна 204 балла 
2 Готовяхина Ирина Александровна 198 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

ПРИКАЗ 

d j . pf.jppf 
г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную, очно-заочную форму 
обучения 

1 Васильева Полина Игоревна 214 баллов 



3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Гладышев Алексей Алексеевич 208 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Капустин Никита Андреевич 209 баллов 
2 Осокина Алина Сергеевна 206 баллов 
3 Прытова Мария Александровна 206 баллов 
4 Николаев Никита Алексеевич 197 баллов 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Елушова Александра Валерьевна 217 баллов 
2 Тихонова Алина Николаевна 206 баллов 
3 Ильина Евгения Алексеевна 178 баллов 
4 Абдусаттарова Гулчирой Азимжон кизи 149 баллов 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Шестерова Дарья Сергеевна 
2 Кабанина Дарья Игоревна 

193 балла 
189 баллов 



3 Кулигина Анастасия Андреевна 178 баллов 
4 Толокнова Дарья Валерьевна 174 балла 
5 Стрельцова Екатерина Викторовна 158 баллов 

7. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 54.03.01 Дизайн/Графический дизайн на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сатаева Марина Ивановна 243 балла 
2 Разу да Алена Игоревна 219 баллов 
3 Дерова Ксения Михайловна 195 баллов 
4 Горькова Карина Руслановна 191 балл 

8. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 54.03.01 
Дизайн/Графический дизайн (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Бахтина Софья Сергеевна 237 баллов 
2 Мазанова Маргарита Михайловна 230 баллов 

9. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Музыка (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Малявко Анастасия Дмитриевна 236 баллов 
2 Подгускова Екатерина Павловна 235 баллов 
3 Семяннова Светлана Александровна 225 баллов 
4 Анисимова Оксана Валерьевна 223 балла 
5 Крайнова Оксана Алексеевна 219 баллов 
6 Гетьман Александр Викторович 218 баллов 
7 Шарапова Анна Николаевна 214 баллов 
8 Рыбина Екатерина Михайловна 213 баллов 
9 Хлонина Мария Петровна 207 баллов 

10 Гущина Евгения Николаевна 205 баллов 
11 Родина Ирина Юрьевна 199 баллов 



12 Курман Кристина Владимировна 192 балла 
13 Рачкова Анастасия Сергеевна 178 баллов 
14 Матявина Анастасия Николаевна 175 баллов 

10. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Масленова Анастасия Александровна 206 баллов 
2 Дарьенкова Ольга Максимовна 205 баллов 
3 Тяпина Светлана Юрьевна 190 баллов 
4 Романова Ольга Алексеевна 186 баллов 

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Мартьянова Наталья Николаевна 173 балла 

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Бубнов Иван Николаевич 146 баллов 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Гусейнова Амина Шахин кызы 157 баллов 



14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шевченко Екатерина Васильевна 180 баллов 

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Солеева Алёна Сергеевна 218 баллов 

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Физика и Математика на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Морозов Дмитрий Сергеевич 126 баллов 

17. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Алекперова Турана Сакит Кызы 165 баллов 
2 Репина Виктория Сергеевна 156 баллов 

18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования (на базе СПО) 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Сакова Юлия Александровна 217 баллов 
2 Мося Марина Викторовна 202 балла 
3 Лобанова Елена Юрьевна 201 балл 
4 Груздкова Татьяна Сергеевна 194 балла 
5 Коровкина Марина Викторовна 190 баллов 
6 Автамонова Ольга Викторовна 172 балла 
7 Ревичева Татьяна Александровна 171 балл 
8 Панина Анастасия Андреевна 164 балла 
9 Дружинина Елена Сергеевна 157 баллов 

10 Смирнова Ольга Сергеевна 155 баллов 
11 Кощеева Наталья Валентиновна 153 балла 
12 Романова Алена Алексеевна 147 баллов 
13 Сочина Юлия Васильевна 143 балла 
14 Веселова Мария Александровна 140 баллов 
15 Биткина Татьяна Юрьевна 114 баллов 

19. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Рыбакова Алина Алексеевна 180 баллов 
2 Белова Ольга Николаевна 154 балла 
3 Базылевич Виталий Сергеевич 152 балла 

20. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 У рутина Наталья Сергеевна 176 баллов 
2 Железова Ксения Сергеевна 175 баллов 
3 Петрунина Дарья Васильевна 157 баллов 
4 Лукоянова Вероника Сергеевна 153 балла 
5 Блохина Анна Сергеевна 152 балла 



6 Фиксина Анна Вячеславовна 
7 Климова Юлия Александровна 

148 баллов 
137 баллов 

21. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и социальная педагогика (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Саулова Ксения Игоревна 233 балла 
2 Бондина Снежана Владимировна 220 баллов 
3 Семенышева Наталья Александровна 219 баллов 
4 Кабачева Анастасия Александровна 210 баллов 
5 Малышева Елена Михайловна 201 балл 
6 Пирогова Надежда Федоровна 198 баллов 
7 Сенягина Екатерина Владимировна 197 баллов 
8 Пескова Ксения Александровна 188 баллов 
9 Мечина Алёна Сергеевна 181 балл 

10 Карпычева Алена Александровна 178 баллов 
11 Романова Виктория Александровна 161 балл 
12 Балакина Елена Валерьевна 145 баллов 

22. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Аржанова Арина Вячеславовна 178 баллов 
2 Трубская Анна Эдуардовна 159 баллов 
3 Тарасова Марина Алексеевна 140 баллов 
4 Трошина Валерия Игоревна 133 балла 

23. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедия на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 



1 Марголина Софья Владиславовна 
2 Клюкина Нина Сергеевна 
3 Мизинова Алёна Сергеевна 
4 Семенова Екатерина Дмитриевна 
5 Костромина Анастасия Викторовна 
6 Крюкова Арина Александровна 
7 Шахова Екатерина Максимовна 
8 Щербинина Евгения Александровна 
9 Воробьева Кристина Станиславовна 

10 Секерина Ольга Валерьевна 
11 Егорова Екатерина Михайловна 

225 баллов 
179 баллов 
168 баллов 

154 балла 
142 балла 
141 балл 

164 балла 
161 балл 
161 балл 
161 балл 
156 баллов 

24. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе СПО по 
специальности 38.02.07 Банковское дело на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц: 

1 Панкратова Полина Юрьевна 
2 Якимова Дарья Андреевна 

25. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 38.03.02 Менеджмент/Менеджмент 
организации (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Новикова Ксения Олеговна 133 балла 
2 Полигешко Василий Андреевич 117 баллов 

26. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 
2 
3 

Серова Анастасия Александровна 
Евсеева Дарья Валерьевна 
Хлыстова Ангелина Юрьевна 

196 баллов 
192 балла 
182 балла 



27. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Балашова Елизавета Денисовна 
2 Федорова Александра Владимировна 
3 Шагалова Екатерина Сергеевна 
4 Бондарев Святослав Игоревич 
5 Аношин Алексей Сергеевич 

178 баллов 
174 балла 
165 баллов 
152 балла 
137 баллов 

28. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Фильчаев Максим Юрьевич 184 балла 
2 Панфилов Дмитрий Александрович 143 балла 

29 Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 43.03.01 Сервис/Сервис предоставления 
услуг населению на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Черных Андрей Александрович 188 баллов 

30. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология транспортных 
процессов/Организация перевозок на транспорте (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Корягин Максим Юрьевич 209 баллов 
2 Булатова Анастасия Андреевна 207 баллов 
3 Федотов Роман Александрович 204 балла 
4 Пустовая Ксения Федоровна 191 балл 



5 Аринкина Любовь Олеговна 184 балла 
6 Асоева Екатерина Малхазовна 164 балла 
7 Ахметова Каримя Рашитовна 163 балла 
8 Стоянов Иван Александрович 133 балла 

31. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Гореловский Никита Анатольевич 206 баллов 
2 Варакина Юлия Андреевна 191 балл 
3 Куренков Филипп Андреевич 184 балла 

32. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Устинов Вадим Александрович 209 баллов 
2 Завадская Дарина Анатольевна 193 балла 
3 Москалева Анна Олеговна 161 балл 
4 Крюкова Ольга Евгеньевна 141 балл 
5 Дорогобедова Ирина Владимировна 141 балл 

33. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Экономика 
предприятий и организаций (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Кренделева Надежда Эрнестовна 178 баллов 
2 Бернюкова Анастасия Эдуардовна 176 баллов 
3 Буняк Алена Алексеевна 175 баллов 
4 Филиппова Елизавета Михайловна 145 баллов 
5 Пархомова Екатерина Александровна 134 балла 
6 Халилова Наида Лабазановна 117 баллов 



34. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Экономика 
предприятий и организаций на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ревенко Ирина Валерьевна 141 балл 

35. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Мохова Ангелина Александровна 235 баллов 
2 Догадов Денис Эдуардович 223 балла 
3 Кузнецов Илья Игоревич 214 баллов 
4 Пискунов Даниил Алексеевич 214 баллов 
5 Радостин Игорь Георгиевич 213 баллов 
6 Туров Даниил Анатольевич 201 балл 
7 Перяшкин Антон Андреевич 193 балла 
8 Бутусова Александра Михайловна 182 балла 
9 Сергеев Александр Евгеньевич 180 баллов 

10 Смирнов Андрей Андреевич 179 баллов 
11 Стан Дарья Андреевна 178 баллов 
12 Малюгин Дмитрий Игоревич 153 балла 

Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
/Физическая культура на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ладилов Артем Валерьевич 201 балл 
2 Маркова Галина Валентиновна 200 баллов 
3 Бейсебаева Кристина Бахтиеровна 198 баллов 
4 Комлева Олеся Павловна 188 баллов 
5 Письмакова Кристина Вадимовна 188 баллов 
6 Марушина Ирина Олеговна 186 баллов 



7 Соколова Екатерина Викторовна 176 баллов 
8 Тюкаева Вероника Анатольевна 176 баллов 
9 Царева Ксения Дмитриевна 170 баллов 

10 Моськин Данила Максимович 164 балла 

37. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
/Физическая культура (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ураков Кирилл Александрович 205 баллов 

38. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 49.03.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)/Физическая реабилитация (на базе СПО) на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Васенина Екатерина Евгеньевна 
2 Вагина Аксана Алексеевна 
3 Ялдышова Кристина Михайловна 
4 Тактаева Марина Владимировна 

235 баллов 
223 балла 
208 баллов 
172 балла 


